IRA
RT. 001-2023 DIRETOR

* r'N "
CAMARA MUNICIPAL. DE :**ULIF MORADA
NOVA A  CASA

DO POVO

PORTARIA N°  261/2024

O Diretor da Câmara Municipal de Morada Nova/CE, Senhor Joe1

Ferreira, no uso de suas atribuições legais previstas na Lei

Orgânica Municipal, no Regimento Interno, bem como na

Resolução de n°. 006/2023, ambos deste Poder Legislativo,

RESOLVE:
Art. 1°. Fica autorizada a Vereadora FRANCISCA

AURÍLIA MARTINS a viajar a cidade de Fortaleza - Ceará, no

dia 17 de Junho do corrente ano, onde estará na Assembleia

010 	Legislativa Do Estado do Ceará - no gabinete do Deputado
Leonardo Pinheiro - com a finalidade de para solicitar

demandas na área da saúde para o município de Morada Nova/Ce.

Art. 2° - Fica autorizada à Tesouraria da Câmara Municipal de

Morada Nova/CE, a efetuar o pagamento de R$300,00 (trezentos

reais), correspondente a 1/2(meia) diária, para fazer face às

despesas com alimentação e deslocamento da viagem, ao Servidor

supramencionado, devendo a despesa correr à conta da dotação

própria do Orçamento Municipal.

Art. 3°. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação

010 	e ficam revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE, em
14 de junho de 2024.

Av. Manoel Castro, 764 - entro - CEP 62940-000 - Morada Nova - CE
Telefone: (88) 3422-4346 I CNPJ: 0213 340/0001-55 I Email: camaramoradanova.ce.gov@gmail.com

1k*.

*.

	Page 14